
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Prov inc ia  d i  Ba r i  

 
SETTORE IV 

 
DEMOGRAFICI – FINANZIARIO - TRIBUTI 

 
 
 
DETERMINAZIONE N. 45 del 13/05/2016 

 Raccolta Ufficiale  

 N.   328  

 del 18/05/2016

 
OGGETTO: Referendum Popolare per l’abrogazione di disposizione di legge statale di 

domenica 17 aprile 2016 - Liquidazione compenso lavoro straordinario, 
effettuato dal personale dipendente autorizzato per il periodo: 23 febbraio 
2016 – 22 aprile 2016. 

 
IL RESPONSABILE 

 
Visto l’Atto Determinativo n. 13 in data 22 febbraio 2016 del Settore IV ad oggetto: 

“Costituzione Ufficio Elettorale e autorizzazione al personale comunale a svolgere lavoro 
straordinario nel periodo dal 23 febbraio 2016 al 22 aprile 2016 per le incombenze 
elettorali in occasione del Referendum Popolare per l’abrogazione di disposizione di legge 
statale”; 

Dato atto che lo straordinario espletato dal personale autorizzato nel periodo 23 
febbraio 2016 – 22 aprile 2016 è stato effettuato per attività inerenti il servizio elettorale; 

Vista la comunicazione trasmessa a mezzo PEC dalla Prefettura di Bari riportante, 
in allegato, il file in formato *.xls da utilizzare ai fini del conteggio del quantum lordo dovuto 
al personale straordinariamente inserito nelle operazioni connesse alle consultazione di 
cui trattasi, e del conteggio degli oneri CPDEL e del tributo IRAP riferite ed a 
ricomprendersi nel costo complessivo delle medesime operazioni straordinarie; 

Visto che il prospetto di cui sopra è stato regolarmente predisposto dall’Ufficio del 
Personale, agli atti di ufficio, dal quale risulta – rispetto a quanto rilevato dal sistema 
informatizzato delle presenze e sulla base delle ore complessivamente autorizzate – 
analiticamente il compenso spettante ad ognuno per lavoro straordinario effettuato in 
occasione delle consultazioni di cui trattasi e per il periodo 23 febbraio – 22 aprile 2016; 

Visto il D.lgs. n. 267 del 2000; 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità Comunale; 
Visto il vigente Statuto Comunale; 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 



 
DETERMINA 

 
1 Di approvare il prospetto trasmesso dalla Prefettura di Bari e completato dall’Ufficio del 

Personale, agli atti di ufficio, dal quale risulta – rispetto a quanto rilevato dal sistema 
informatizzato delle presenze e sulla base delle ore complessivamente autorizzate – 
analiticamente il compenso spettante ad ognuno per lavoro straordinario effettuato in 
occasione delle consultazioni di cui trattasi e per il periodo 23 febbraio – 22 aprile 
2016; 

2 Di liquidare e contestualmente pagare al sottoelencato personale avente titolo e diritto, 
così come risultante dal prospetto di cui al punto che precede, ed agli atti del medesimo 
ufficio, la somma di € 20.605,12 per l’espletamento di lavoro straordinario nel periodo 23 
febbraio – 22 aprile 2016 effettuato in occasione del Referendum Popolare per 
l’abrogazione di disposizione di legge statale di domenica 17 aprile 2016, oltre oneri e 
tributi a carico Ente, somma, peraltro, già impegnata con determinazione del 
Responsabile del Settore IV n. 13 in data 22 febbraio 2016, in premessa citata: 

 
 

Matricola 
 TOTALE 

GENERALE  

10828    2.158,59  

100351         98,63  

14045       198,45  

100343         77,70  

100342       392,17  

22366       437,49  

10881       411,77  

7622       424,64  

91       198,45  

11660       435,40  

100354       536,09  

22372         98,63  

22369       194,25  

22372       366,27  

19272       492,22  

10614       198,45  

12348       496,02  

22371       461,92  

14210         92,61  

17841       539,55  

1677       175,05  

7687       496,97  

11384       467,83  

10926    1.556,91  

11374       218,55  

3986       415,00  

9538       456,96  

100360       194,25  

11427       282,90  

100330       494,12  

7348       424,54  

4837       493,17  

14107       199,05  

18818       165,88  

100345       211,35  

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 



22370       194,25  

22368       159,24  

12058       496,97  

100363         98,63  

7324       485,57  

7333       229,95  

18855       445,16  

22365       129,50  

7852       422,62  

100359       372,74  

15973       218,55  

18910       392,80  

18352       423,36  

8807       264,60  

4490       428,97  

5412       218,55  

1284       229,95  

100337       208,77  

12923       524,52  

100381         98,63  

 

2. Di imputare la spesa complessiva pari ad € 27.260,57, così come di seguito: 

• € 20.605,12 alla voce di piano finanziario 1.7.1.3 (cap. 272/14 di PEG, epigrafato: 
“Referendum popolari: lavoro straordinario al personale dipendente)”; 

• € 4.904,02 alla voce di piano finanziario 1.7.1.3 (cap. 272/15 di PEG, epigrafato: 
“Referendum popolari: oneri per lavoro straordinario al personale dipendente)”; 

• € 1.751,43 alla voce di piano finanziario 1.7.1.3 (cap. 301/1 di PEG epigrafato: 
“Referendum popolari: IRAP su lavoro straordinario al personale dipendente”); 

 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo ip www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
 

 Il Redattore: Vito Camicia 

 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

___________________________________ 

 
 

Visto, ai sensi dell’art. 151, c. 4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 13/05/2016, si attesta la 

relativa copertura finanziaria. 

 
LIC 204-205-206/2016 Il Responsabile del Settore  Finanziario  

 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

  
 

 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Registro albo n.791
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on line del 

Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
 
 

Castellana Grotte, 18 maggio 2016
 

Il Responsabile della Pubblicazione 

f.to sig.ra Natalia Tanzarella 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 



  

 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 




